/2024, temos que     o valor estimado da presente despesa é de R$ 1.151.880,32 pelo período de 89 meses, sem considerar os 
prováveis reajustes das tarifas.

8.4. Para estimativa do valor da contratação foi considerado o valor mensal estimado de R$ 12. 942,48 e anual de R$ 155.309,71 
(cento e cinquenta e cinco mil trezentos e nove reais e setenta e um centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. Trata-se de objeto indivisível, prestado por empresa que detém exclusividade, portanto não há possibilidade de parcelamento 
da solução.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

[...]

/2024, temos que     o valor estimado da presente despesa é de R$ 1.151.880,32 pelo período de 89 meses, sem considerar os 
prováveis reajustes das tarifas.

8.4. Para estimativa do valor da contratação foi considerado o valor mensal estimado de R$ 12. 942,48 e anual de R$ 155.309,71 
(cento e cinquenta e cinco mil trezentos e nove reais e setenta e um centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. Trata-se de objeto indivisível, prestado por empresa que detém exclusividade, portanto não há possibilidade de parcelamento 
da solução.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes